
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

PORTARIA Nº 247, de 26 de abril de 2024 

  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - 

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de 

22/12/2015, e nas normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º RETIFICAR a Portaria 243, de 25 de abril de 2024, publicada no 

Diário Oficial do Estado de 26/04/2024, que altera o regime de trabalho dos servidores 

integrantes da carreira do Magistério Público da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no 

tocante ao novo regime de trabalho da docente Tamires Araújo Andrade Donato, conforme 

abaixo: 

 

“Onde se lê:  

Matrícula Nome Cargo Unidade Campus 
Regime 

Atual 

Novo 

Regime de 

Trabalho 

Data Início 

92081746 

TAMIRES 

ARAÚJO 

ANDRADE 

DONATO 

Professor 

Magistério 

Superior 

Departamento 

de Ciências 

da Saúde 

(DCS) 

Vitória da 

Conquista 
40 

40 - 

Dedicação 

Exclusiva 

26-04-2024” 

 

“Leia-se:  

Matrícula Nome Cargo Unidade Campus 
Regime 

Atual 

Novo 

Regime de 

Trabalho 

Data Início 

92081746 

TAMIRES 

ARAÚJO 

ANDRADE 

DONATO 

Professor 

Magistério 

Superior 

Departamento 

de Ciências 

da Saúde 

(DCS) 

Vitória da 

Conquista 
20 

40 - 

Dedicação 

Exclusiva 

26-04-2024” 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 


